
Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   1/2  
                  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2018/48433/FNBRNO-14.7.1-DrKr/Ko 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 29. 3. 2018 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno modernizace onkogynekologického centra II  
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 26. 3. 2018 dále uvedené dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce. Ačkoli 
tazatel neuvedl, ke které části veřejné zakázky se dotazy vztahují, má zadavatel za to, že jde o část 13 
veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 1: 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci v části 4K UHD kamerová hlava pro laparoskopické optiky požaduje 
min. 3 ovládací tlačítka integrované na kamerové hlavě. Naše kamerová hlava má dvě ovládací 
tlačítka, pomocí kterých lze ovládat až 4 libovolně nastavené funkce dlouhým/krátkým stiskem. Toto 
řešení je pro operatéra přehlednější a eliminuje možnost chybného stisku tlačítka. Možnost ovládání 
čtyř funkcí z kamerové hlavy dle našeho názoru splňuje požadovaný medicínský účel.  
Bude zadavatel akceptovat kamerovou hlavu se dvěma tlačítky, pomocí kterých lze ovládat až 4 
nastavené funkce? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel trvá na své původní specifikaci kamerové hlavy s min. třemi integrovanými ovládacími 
tlačítky a nebude akceptovat nabízené řešení. 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel v technické specifikaci, v části multioborový elektrokoagulační přístroj, požaduje možnost 
připojení modulu pro hybridní technologii, umožňující současně synergické působení ultrazvukové a 
pokročilé bipolární energie pro rychlejší a bezpečnější řez a koagulaci měkkých tkání a k bezpečnému 
zastavení cév alespoň do velikosti 7 mm“.  
Rozumí tomu účastník správně, že Zadavatel nepožaduje dodání UZ modulu, ale pouze možnost jeho 
připojení a tudíž, že dodaný systém nemusí disponovat funkcionalitou pro řez a koagulaci měkkých 
tkání a zastavení cév do velikosti 7 mm? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Po pečlivém prostudování aktuální technické specifikace v části multioborový elektrokoagulační přístroj 
tazatel jistě zjistí, že zadavatel nepožaduje možnost připojení modulu pro hybridní technologii, ale 
přímo požaduje tento modul pro synergické působení ultrazvukové a pokročilé bipolární energie. 
Tazatel tedy tomu rozumí nesprávně. Nabídnutý přístroj musí disponovat technologii umožňující 
současné vzájemné působení ultrazvukového řezu a pokročilé bipolární energie pro řez a koagulaci 
měkkých tkání a k bezpečnému zatavení cév až do velikosti 7 mm. 
 
Dotaz č. 3: 
 
Zadavatel v technické specifikaci, v části multioborový elektrokoagulační přístroj, požaduje možnost 
připojení modulu pro hybridní technologii, umožňující současně synergické působení ultrazvukové a 



Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., tel.: 532 231 013, kotzian.robert@fnbrno.cz 
   2/2  
                  

pokročilé bipolární energie pro rychlejší a bezpečnější řez a koagulaci měkkých tkání a k bezpečnému 
zastavení cév alespoň do velikosti 7 mm“. Požadované řešení vyžaduje použití jednorázových nástrojů. 
Účastník nabízí hybridní technologii, která využívá pokročilou bipolární energii pro bezpečné zatavení 
cév do velikosti až 7 mm a bipolární řez pro jejich přerušení. K tomuto účelu je dostupné jednorázové 
příslušenství a resterilizovatelné nástroje s garancí až 50-ti sterilizačních cyklů. Nabízené řešení tedy 
plní požadovaný účel pro zatavení a přerušení tkání a díky možnosti resterilizovatelného příslušenství 
nabízí nižší provozní náklady. Nad rámec požadavku Zadavatele je modul s touto funkcionalitou již 
součástí přístroje. 
Na základě výše uvedeného se ptáme, zdali bude Zadavatel akceptovat dodání elektrokoagulačního 
přístroje s modulem hybridní technologie, která využívá pokročilou bipolární energii pro bezpečné 
zatavení cév do velikosti až 7 mm a bipolární řez pro jejich přerušen 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a trvá na původním požadavku technologie, umožňující 
současné působení ultrazvukové a bipolární energie pro rychlejší a bezpečnější řez a koagulaci 
měkkých tkání a k bezpečnému zatavení cév do velikosti 7 mm, viz též i odpověď na minulý dotaz. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 


		2018-03-29T09:03:12+0200
	Robert Kotzian




